


260122 Januarimöte - Herbert Sjöberg, vem var han? Dottern Lena 
Lindén berättar. 


Januarimöte, kallt och ruggigt ute, men inne på Korpralen 
har köksgänget förberett med fika och smörgåsar. Många 
seniorer har kommit. Idag ska vi få veta mer om vem 
Arvikasonen Herbert Sjöberg var. 


På scenen har dagens berättare, Lena Lindén född 
Sjöberg, dukat upp med böcker och en mängd 
tidningsurklipp i pärmar. En berättarstol står strategiskt 
placerad bredvid.


Här ses två olika upplagor av samma bok, välkända för Arvikabor, de återfinns i 
många hem i trakten. Men mer om dessa senare, för Lena börjar från början!


En klunk vatten får inleda, för familjens historia i Arvika började med vatten. 
Gott!


Lenas farfar kom 1898 till Arvika, som på den tiden hette Oskarsstad. Som 
vattenledningsförman ledde han då arbetet med att dra den första 
vattenledningen från sjön Racken, till en brunn vid torget. Till folkets glädje.




Sonen Herbert föddes så 1905, och han kom sedan att arbeta som journalist 
vid Arvika Tidning, från början av 30-talet fram till krigsslutet. Arvika Tidning 
utgavs då tre dagar i veckan, tisdag, torsdag och lördag, medan Arvika Nyheter 
utgavs måndag, onsdag och fredag.


Under alla dessa år skrev han bl.a. en 
mängd kåserier, om människor och om 
livet i Arvika. Allt han skrev klipptes ut 
ur tidningen av hans hustru, och samlades 
i en stor mängd klippböcker. 


Det blev flera löpmeter, och dessa 
böcker har nu Lena hos sig. Några av dem 
har hon nu tagit med sig hit, för att visa 
och läsa ur! 


Texterna är en guldgruva när det 
gäller att få en glimt av det 
vardagliga livet här i stan för snart 
hundra år sedan. Lena berättar att 
hon själv läser och läser, med nöje, 
och även upptäcker nya sidor hos sin 
far igenom hans skriverier.


Vi får nu höra några kåserier, alla 
med en lustig knorr. 


Det första handlar om 
”Morgongymnastik”, från början av 
30-talet. Kåseriet ”Strumpor” handlar om en ungkarls vedermödor med att 
stoppa strumpor och uppvakta flickor (särskilt om de har ilskna mödrar). 
Kåseriet ”Julklappen” ger bl.a. insikter om vad 55 öre kunde räcka till 1939. 
”Hövlighet i skolan” handlar förstås om vikten av hövlighet, och om bristen på 



den, något som förstås gäller också i vår 
tid. Mycket i kåserierna är lika över tid, 
även om detaljer förstås är olika. På den 
tiden kunde buller i vardagen handla om 
mattpiskning, om ”radiobrölet genom 
väggar och trossbottnar” och om annat,  
som idag utbytts mot andra 
irritationsmoment.


På den tiden skickades alltid 
lyckönkningstelegram när folk gifte sig, 
med betalning per bokstav. Ett kåseri vi 
får höra handlar om vedermödorna med 
att formulera snitsiga rim. Tre timmars 
kämpande med lycka-tycka-rycka, eller 
hjärta-smärta etc, etc, ändade för 
familjen med ”Våra varma lyckönskningar! 
Familjen Arabesk”! ”Arabesk” var den 
signatur han skrev under.


1945 flyttade så familjen till Karlskoga, där Herbert blev chefredaktör. Efter 
pensioneringen 1970 tillbringade han mycket tid vid familjens sommarställe i 
Gunnarskog. Han hade under livet ofta träffat och umgåtts med konstnärerna 
vid Racken, och började då skriva på boken ”Konstnärskolonin vid Racken”. 1976 
kom den första upplagan av boken ut.


1993 invigdes Rackstadmuséet, och inför detta gjordes en ny utgåva av boken. 
Herbert var då död sedan tre år, men hans hustru, i sällskap med de tre 
barnen, var inbjudna till alla invigningsfestligheter. Alla damer skulle ha hatt, 
kungen och drottningen deltog, - det var väldigt högtidligt alltihop!


Till slut: Utöver skrivandet var Herbert också intresserad av antikviteter och 
auktioner. Det finns historier också om detta, - vi får höra om hur man bildade 
karteller för att hålla priserna nere, om hur han lyckades köpa en sänggavel för 
egentligen ingenting alls… 


De var två trevliga bekantskaper, Herbert och Lena, som bjöd oss både på 
leenden och tänkvärda reflektioner denna eftermiddag!  Ordförande Gösta 
avtackade Lena med välfunna ord och blommor,  




och sedan var det dags för kaffe och smörgås. Här bredvid th 
syns Birgitta Westin.





Sedan berättade en annan Birgitta, Birgitta Frödin,  
om förmiddagens kommunala pensionärsråd. 


Jag glömde fota, så här är ett gammalt foto, förlåt!


Nytt för i år är att Cecilia Fenelius, chef för Vård & Omsorg, kommer att 
närvara. Uppskattat, då det är något pensionärsföreningarna efterfrågat i 
många år!


Idag gick de igenom Verksamhetsplanen för 2026-2028, och pratade om ”nära 
vård”. En viktig punktvar också de nya språkkrav, med kommande test, som 
efter 1 juli kommer att gälla för all personal inom äldrevården! Välbehövligt! 
Nytt är också att alla boende på ”särskilt boende” ska få en fast 
omsorgskontakt! Även svårigheter med oförutsägbara statsbidrag, och en 
alltmer en utbyggd digitalisering diskuterades.


Birgitta F bjöd även på en frågesport! Vi fick fundera över rebusar på kända 
Arvikaprofiler, med ursprung Göran Bryntesson. Kul!


Vidare hade Gösta information att ge: 


- Nästa möte den 19 februari är årsmöte! Då bjuds även musikunderhållning och 
semla!

- Träffpunkt Ritz, måndagar kl. 9.30 - 11.30, rekommenderas för alla som är 
sugna på gratis kaffe och umgänge! Ibland bjuds underhållning även där.

- Den som vill få veta mer om hur man undviker att bli lurad, kan söka sig till 
biblioteket fredagen den 6 februari kl. 19. Brottsofferjouren och 
Länsstyrelsen är arrangörer för detta.


Sista punkten, gissa vad? Några gick hem nöjda! 


Vid dator och kamera,

Annelise Paulsen


